CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
ESTADO DE SÃO PAULO

Identificação da Norma

LEI ORDINÁRIA Nº 5698/2010

Ementa

DÁ NOVA REDAÇÃO AO §7º DO ART. 5º DA LEI Nº 3845, DE 09 DE MARÇO DE 2000, QUE DISPÕE SOBRE A
EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS EM VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS, INSTITUI O PLANO
COMUNITÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS - PCM, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Data da Norma

10/03/2010
Data de Publicação Veículo de Publicação

Status de Vigência

Em vigor

Emitido em  12/03/26 às 20:39:18

LEI 5698/2010
Fls. 1/2

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE INDAIATUBA

SECRETARIA GERAL DO MUNICÍPIO
ASSESSORIA TÉCNICA LEGISLATIVA

“Dá nova redação ao $ 7º do art. 5º da Lei nº 3.845, de 09
de março de 2000, que dispõe sobre a execução de
obras e serviços públicos em vias e logradouros
públicos, institui o Plano Comunitário Municipal de
Obras Públicas - PCM, e dá outras providências.”

REINALDO NOGUEIRA LOPES CRUZ, Prefeito do
Município de Indaiatuba, usando das atribuições que lhe são conferidas por
lei,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele
sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 1º-0 87º do art. 5º, da Lei nº 2.845, de 09 de março de
2000, que dispõe sobre a execução de obras e serviços públicos em vias e
logradouros públicos, institui c Plano Comunitário Municipal de Obras
Públicas - PCM, e dá outras providências, passa a vigorar com a seguinte
redação:

2010.

“8 7º - Mesmo na hipótese de não existir a adesão mínima
de proprietários que representem 70% (setenta por cento) do
custo total da obra, a Prefeitura poderá emitir a Ordem de
Serviço para o início das obras e tomar a providência a que
se referem os 88 5º e 6º deste artigo, desde que haja
recursos financeiros e sejam cumpridas as demais regras
previstas na Lei Complementar Federal nº 101/00 (Lei de
Responsabilidade Fiscal)" (NR).

Art. 2º - Esta lei entrará em vigor na data da sua publicação.

Prefej do Município de Indaiatuba, aos 10 de março de

Analéto A ue
REINALDO NOGUEIRA LOPES CRUZ

PREFEITO

a Geral do Murscnio em 10 de março de 2010.
ade. Secretarig

Aut Nº HO

LEI Nº 5.698 DE 10 DE MARÇO DE 2010. PLN AO
Publ: 1/05/00

Meio a

LEI 5698/2010
Fls. 2/2